
А ДМ И Н ИСТ РАДИ ЯМУ Н И ЦИ11 АЛ Ь Н О ГО 01> РАЮ BA 11И Я
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ИОСТАНо в л е н и е

от 29.10.2014 № 1509

ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Каневской район от 3 марта 2014 года № 237 «Об 

установлении платы с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Каневской район от 27 января 2014 года № 84 «Об утверждении 
Положения об установлении платы с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Каневской район от 3 марта 2014 года №237 «Об установлении 
платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 73,44 рублей вдень».

2. Отделу но связям со СМИ и общественностью администрации 
муниципального образования Каневской район (Будыш) опубликовать 
настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Каневской район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

гг—  -----  —— —- - со дня его официального

учреждениях»



S=5ESi

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2014 № 237

ст-ца Каневская

Об установлении платы с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Каневской район от 27 января 2014 года № 84 «Об утверждении 
Положения об установлении платы с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях», 
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 61,78 рублей в день.

2. Поступившую родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 
направлять на организацию питания детей - 98 процентов средств, на 
хозяйственно-бытовые нужды, необходимые для обслуживания детей и 
обеспечения соблюдения ими гигиены и режима дня -  2 процента средств.

3. Расходы за присмотр и уход за детьми, сложившиеся как разница 
между фактически понесенными расходами муниципального дошкольного 
образовательного учреждения и поступившей родительской платой, 
осуществляются из средств бюджета муниципального образования Каневской 
район.

4. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации 
муниципального образования Каневской район (Будыш) опубликовать 
настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Каневской район 
Г. Г. Черкасского.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального 
образования Каневской район А.В. Герасименко


